
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. OLIVIERI 
Via Confalonieri 9 – 61122 Pesaro PU → Tel. 0721/415741  
Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C 
email: PSIC82100C@istruzione.it  
posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it 
 
 

 
A Amministrazione trasparente 

All’Albo 
Agli Atti 

 
 

OGGETTO DATA 

PROROGA TECNICA CONCESSIONE SERVIZIO FOTOCOPIATRICI  
DELL’ISTITUTO - KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS S.p.a. 

 
19 Marzo 2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO     ​      il D.I. n. 44 del 01/02/2011; 

  VISTO                    ​ l’ODA n. 5345848 “MULTIFUNZIONE COLORI PLESSO OLIVIERI”  con CIG: 
ZAC2BC2BB1, Lotto 5 - Apparecchiature multifunzione a colori, formato A3, per 
gruppi di lavoro di medie dimensioni prot. n. 665 del 28/01/2020; 

                         ​ l’ODA  n. 5345751 “MULTIFUNZIONE BIANCO E NERO PER PLESSI” con CIG: 
ZF22BC2AF3, Lotto 3 - Apparecchiature multifunzione monocromatiche, formato 
A3, per gruppi di lavoro di medie e grandi dimensioni prot. n. 664 del 28/01/2020; 

 RILEVATO                 ​che la durata delle convenzioni è di 60 mesi nello specifico: 
                                       ODA 5345848 – scadenza 11/03/2025  
                                       ODA 5345751 –  scadenza 18/05/2025  
 
CONSIDERATO       che l'Istituto deve indire una procedura di gara per l'affidamento del servizio in 

oggetto in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia; 
 
 VISTA      ​ la tempistica procedimentale dettata dal D.Lgs. n. 50/2016;  
  
CONSIDERATO    in particolare il comma 11 dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023 consente alle 

Amministrazioni di operare in regime di proroga come forma eccezionale per il 
verificarsi di eventi che hanno determinato un ritardo nell’individuazione del 
nuovo aggiudicatario (norma già prevista dal precedente codice all’art. 106 co. 
11); 

 
CONSIDERATA          la richiesta di proposta tecnica prot. 2625 del 13/03/2025;  
 
CONSIDERATO         il riscontro favorevole dell’operatore economico  KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS 

ITALIA SPA di voler procedere con una proroga di 6 mesi (la minima proponibile) 
prot. n.2668 del 14/03/2025; 

 
RITENUTO                opportuno garantire la continuità del servizio in favore dell'utenza; 

                                                                           

1 

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002907 - 19/03/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it


 

 

 

                                                                                 DECRETA 

 

per i motivi indicati in premessa, una proroga temporanea di n. 6 mesi a partire dalla data di 
scadenza di ogni rispettiva ODA. 
Per accordo delle parti, rimangono invariate le condizioni economiche previste dal contratto in 
scadenza. 
Il presente Decreto viene notificato all'attuale affidatario del servizio e pubblicato all'albo on line 
dell'Istituto in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal D.Lgs. n. 33/2013. 
 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                  Dott. Flavio Bosio  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                   

                                                                                                                          

 

 

2/3 

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002907 - 19/03/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO


		2025-03-19T11:21:29+0100
	FLAVIO BOSIO




